DECLARAÇÃO ÚNICA DE ACÚMULO DE APOSENTADORIA, BENS E RENDAS E DEPENDENTES

DADOS DO SERVIDOR
Nome: Amanda
Matrícula: 				CPF:
RG: 					PIS/PASEP:
Celular:	 				E-mail:
Cargo:
Endereço:
Cidade:
Lotação/Exercício:

DECLARAÇÃO

Eu, Nome do Servidor, Servidor(a) Público(a) Federal, ocupante do Cargo Efetivo de NOME DO CARGO, Código XXXXXX, Matrícula SIAPE XXXXXXX, Classe X, Nível X, Padrão XX, venho requerer APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE, com fundamento no Art. 3º, da Emenda Constitucional nº 47/2005, com proventos integrais reajustados de acordo com o Art. 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003 (verificar com COGPE).
[bookmark: _GoBack]DECLARO que NÃO acumulo Cargo Público, Emprego ou Função Pública; DECLARO que NÃO percebo nenhuma outra aposentadoria; DECLARO, ainda, que os DEPENDENTES que mantenho economicamente e os BENS dos quais sou possuidor estão listados na Declaração de Ajuste Anual de Imposto Sobre a Renda – Exercício 2022, em anexo.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Natal, Rio Grande do Norte, 07 de março de 2022.

Nome do Servidor
Matrícula SIAPE nº XXXXXXX